
PEDRO BENITO 9515693764
1.86 kW 30 de Septiembre de 2025

1A 679160415030

432 kWh prom. $ 1,047

3 438 kWh $63

93.98 % BIMESTRE $ 984

$6,283.00 MXN $380.00 MXN $5,903.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

6.4 AÑOS 620 W 3 8.4 m 2 15.7 %



Propuesta 1 30 de Septiembre de 2025 30 de Octubre de 2025

# 20250001081

PEDRO BENITO  
9515693764

3 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 37,500.00

TOTAL (MXN) $ 37,500.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 6,283.00 $ 380.00 $ 0.00 $ 5,903.00 $ 5,903.00 $ -31,597.00

2 $ 6,471.49 $ 391.40 $ 0.00 $ 6,080.09 $ 6,080.09 $ -25,516.91

3 $ 6,665.63 $ 403.14 $ 0.00 $ 6,262.49 $ 6,262.49 $ -19,254.42

4 $ 6,865.60 $ 415.24 $ 0.00 $ 6,450.37 $ 6,450.37 $ -12,804.05

5 $ 7,071.57 $ 427.69 $ 0.00 $ 6,643.88 $ 6,643.88 $ -6,160.17

6 $ 7,283.72 $ 440.52 $ 0.00 $ 6,843.19 $ 6,843.19 $ 683.02

7 $ 7,502.23 $ 453.74 $ 0.00 $ 7,048.49 $ 7,048.49 $ 7,731.51

8 $ 7,727.30 $ 467.35 $ 0.00 $ 7,259.95 $ 7,259.95 $ 14,991.46

9 $ 7,959.12 $ 481.37 $ 0.00 $ 7,477.74 $ 7,477.74 $ 22,469.20

10 $ 8,197.89 $ 495.81 $ 0.00 $ 7,702.08 $ 7,702.08 $ 30,171.28

11 $ 8,443.83 $ 510.69 $ 0.00 $ 7,933.14 $ 7,933.14 $ 38,104.42

12 $ 8,697.14 $ 526.01 $ 0.00 $ 8,171.13 $ 8,171.13 $ 46,275.55

13 $ 8,958.06 $ 541.79 $ 0.00 $ 8,416.27 $ 8,416.27 $ 54,691.82

14 $ 9,226.80 $ 558.04 $ 0.00 $ 8,668.75 $ 8,668.75 $ 63,360.57

15 $ 9,503.60 $ 574.78 $ 0.00 $ 8,928.82 $ 8,928.82 $ 72,289.39

16 $ 9,788.71 $ 592.03 $ 0.00 $ 9,196.68 $ 9,196.68 $ 81,486.07

17 $ 10,082.37 $ 609.79 $ 0.00 $ 9,472.58 $ 9,472.58 $ 90,958.65

18 $ 10,384.84 $ 628.08 $ 0.00 $ 9,756.76 $ 9,756.76 $ 100,715.41

19 $ 10,696.39 $ 646.92 $ 0.00 $ 10,049.46 $ 10,049.46 $ 110,764.87

20 $ 11,017.28 $ 666.33 $ 0.00 $ 10,350.95 $ 10,350.95 $ 121,115.82

21 $ 11,347.80 $ 686.32 $ 0.00 $ 10,661.47 $ 10,661.47 $ 131,777.30

22 $ 11,688.23 $ 706.91 $ 0.00 $ 10,981.32 $ 10,981.32 $ 142,758.61

23 $ 12,038.88 $ 728.12 $ 0.00 $ 11,310.76 $ 11,310.76 $ 154,069.37

24 $ 12,400.04 $ 749.96 $ 0.00 $ 11,650.08 $ 11,650.08 $ 165,719.45

25 $ 12,772.05 $ 772.46 $ 0.00 $ 11,999.58 $ 11,999.58 $ 177,719.04

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 407.7 388.9 412.9 457.8 482.7 470.9

Consumo actual 478.0 409.0 375.0 420.0 404.0 503.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


